Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 às 15:32, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6782249: ERRATA AO EDITAL Nº 045/2024/CMDCA

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Treze de Maio

MUNICÍPIO

Treze de Maio

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6782249

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6782249

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TREZE DE
MAIO

ERRATA AO EDITAL Nº 045/2024/CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TREZE

DE MAIO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Federal n. 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n.

1554/2023,  vem  tornar  público  a  seguinte  ERRATA  no  Edital  nº  045/2024/  2º  Retificação,

especificamente no item 8.1, conforme abaixo:

1. ONDE SE LÊ:

 8.1  Calendário  simplificado  da  inscrição  para  o  processo  de  escolha  suplementar

emergencial dos membros do Conselho Tutelar:

Data Etapa

16/12/2024 Publicação do edital

16/12/2024 à 10/01/2025 Prazo para registro das candidaturas

27/01/2025 Análise dos pedidos de candidaturas pelo CMDCA e publicação da relação de
candidatos inscritos, deferidos e indeferidos pelo CMDCA.

28/01/2025 Prazo para interposição de recurso junto a CMDCA

30/01/2025 Publicação, pela CMDCA, do resultado dos recursos interpostos pelos candidatos

e homologação dos inscritos.

31/01/2025 Eleição indireta dos candidatos pelo CMDCA

03/02/2025 Publicação do resultado final

04/02/2025 Posse dos Candidatos

2. LEIA-SE:

8.1  Calendário  simplificado  da  inscrição  para  o  processo  de  escolha  suplementar

emergencial dos membros do Conselho Tutelar:

Data Etapa

16/12/2024 Publicação do edital

16/12/2024 à 10/01/2025 Prazo para registro das candidaturas

11/01/2025 Análise dos pedidos de candidaturas pelo CMDCA e publicação da relação de
candidatos inscritos, deferidos e indeferidos pelo CMDCA.

12/01/2025 Prazo para interposição de recurso junto a CMDCA

13/01/2025 Publicação, pela CMDCA, do resultado dos recursos interpostos pelos candidatos

e homologação dos inscritos.

14/01/2025 Eleição indireta dos candidatos pelo CMDCA

16/01/2025 Publicação do resultado final

17/01/2025 Posse dos Candidatos

As demais disposições do Edital nº 045/2024 permanecem inalteradas.

Treze de Maio, 14 de janeiro de 2025.

Evandro Nandi Borba
Presidente do Conselho Municipal da Criança e Adolescente -CMDCA

		2025-01-14T18:32:54+0000